
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Nori De’ Nobili” 
 

scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Viale Umberto I, 18 – 60012 TRECASTELLI (AN) – Telefono e fax 0717957170 

Prot. n. Vedi segnatura  Trecastelli, Vedi segnatura 
 
CUP: I62G20000500007  
CIG: Z5A2CF4AA4  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 
275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

 
VISTO  l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e 

concessioni”;  
 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
 
VISTO  D.M. n. 129/18, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (20154) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 dalla Commissione Europea;  

 
VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 29/04/2013 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 06/11/2019 di revisione e integrazione del PTOF 

2019-22; 
 
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10449 del 05/05/2020 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 A Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. del PON – Programma Operativo 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORI DE NOBILI - C.F. 92015350421 C.M. ANIC835004 - AOO-UFP3EO - Istituto Comprensivo Nori de' Nobili

Prot. 0001790/U del 13/05/2020 15:54:02VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Nori De’ Nobili” 
 

scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Viale Umberto I, 18 – 60012 TRECASTELLI (AN) – Telefono e fax 0717957170 

Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed 
il relativo finanziamento;  

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 20/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2020 approvato e disponibile; VISTA la Delibera del Consiglio di 
Istituto n. 52 del 06/05/2020, con la quale si accetta il finanziamento complessivo di € 
13.000,00 relativo al PON Smart Class; 

 
RILEVATO  la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 targa in plexiglass e a 50 etichette per inventario 

personalizzate per soddisfare le esigenze di pubblicità proprie del progetto;  
 
RILEVATA  inoltre l'assenza nelle convenzioni Consip per la fornitura di quanto su indicato;  
 
RITENUTO  di dover procedere all’individuazione del fornitore per l’acquisto del materiale citato mediante 

pubblicazione di manifestazione di interesse rivolta agli operatori economici del settore;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto  
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite affidamento diretto per la fornitura di: - n. 1 targa in 
plexiglass - n. 50 etichette per inventario personalizzate 
 

Art. 2 Importo  
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € (centotrenta/00) IVA compresa. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro i termini previsti dal progetto 10.8.6°-fesrpon-ma2020-94 
– Smart Class.  
 

Art. 4 Responsabile del procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile unico del procedimento Prof.ssa 
Adriana Alejandra Siena – Dirigente Scolastico.  

 

 

 

 Firmato digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Adriana Alejandra Siena 


		2020-05-13T08:26:33+0200




